CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
líjülnltic lr<ít-sum

^ ■

INDICAÇÃO N° 248/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora
Vereadora,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96,
em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento interno (RI),
solicitação que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Coiendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal. índicando-lhe:
QUE SEJA FEITA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA 12 LOCALIZADA NO BAIRRO
AÇUCENA NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO;

Os buracos existentes na rua acima mencionada esta

danificando os veículos e dificultando o tráfego peta via e aumentando o
risco de acidentes devido ao estado deteriorado da mesma, causando

transtornos para os moradores que transitam pelo local diariamente.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 11 DE ABRIL DE 2024.

FERNAN^iw
Vereadora Aotro

ZOTTISMAGDA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Or, José Coelho Nolelo, n° 2008. bairro Polosi - Cep: 65,800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com.br